СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 12

с. Новорождественское                                                                                                                                     24 апреля 2024
20 собрание 5-го созыва

О внесении  изменений в решение   Совета Новорождественского сельского поселения от 19.02.2020 № 8
«О принятии положения о комиссии по соблюдению депутатами  Совета Новорождественского сельского поселения, Главой  Новорождественского сельского поселения, ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов»

 В целях приведения нормативно-правового акта и соответствие действующему законодательству

СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. В решение Совета Новорождественского сельского поселения от 19.02.20120 № 8 «О принятии положения о комиссии по соблюдению депутатами  Совета Новорождественского сельского поселения, Главой  Новорождественского сельского поселения, ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов» внести следующие изменения:

1) в пункт 3 положения добавить подпункт 3 следующего содержания:
«3) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
           2)добавить пункт 17, с изменением нижестоящей нумерации, следующего содержания:
«17. По итогам рассмотрения вопроса, об уведомлении служащих о возникновении  не зависящих от них обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов  комиссия принимает одно из следующих решений:
1)  признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
2) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
2.  Направить настоящее решение главе поселения  для подписания и опубликования в Информационном бюллетене и размещения на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения
 ( новорождественское.рф)

Председатель Совета
Новорождественского сельского поселения	 К.Н. Воскобойников

Глава поселения (Глава Администрации)              	И.А.Сафронов

20